Договор на оказание юридических услуг                                                                                 Стр. 1
PAGE
Договор на оказание юридических услуг                                                                                 Стр. 4

ДОГОВОР №___/2009
на оказание юридических услуг
г. Санкт-Петербург                                                                       «__» ________ 2009 г.
             Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЗащита», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кудиновой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, и
              __________________________________________ «____________», именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

         1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию (выполнению) следующих юридических услуг (работ):
 -

 -

 -

 -

 -

 -
2. Права и обязанности Сторон

         2.1. Заказчик обязан:

         а) обеспечить своевременное предоставление Исполнителю всей информации и первичной документации, необходимой для выполнения задания;

         б) обеспечить условия выполнения задания путем выдачи соответствующих доверенностей и/или полномочий;
         в) оплатить Исполнителю стоимость юридических услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;
         г) предоставить подписанный Акт оказанных услуг или мотивированное письменное возражение, не позднее чем через  3 (Три) рабочих дня со дня получения, Акта оказанных услуг.
         2.2. Исполнитель обязан:
         а) выполнить работы в соответствии с п.1.1. настоящего Договора;

         б) сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения взятых на себя обязательств;

         в) нести ответственность за сохранность документов, переданных Заказчиком для исполнения предмета настоящего Договора;

         г) применять при выполнении работ  законные и объективные методы и средства;
         д) предоставить Заказчику Акт оказанных услуг в течение 5 (Пять) рабочих дней после выполнения услуг предусмотренных данным Договором;
         е) предоставить Заказчику счет-фактуру в течение 5 (Пять) рабочих дней после получения Исполнителем подписанного Акта оказанных услуг.
          2.3. Исполнитель вправе:
         а) отступить от указаний Заказчика, если это необходимо в интересах дела, без уведомления Заказчика (если это отступление не потребует от Заказчика дополнительных затрат);
______________Заказчик                                                            _______________Исполнитель

         б) отступить от указаний Заказчика, если это необходимо в интересах дела, по предварительному согласованию с Заказчиком (если это отступление потребует от заказчика дополнительных затрат);

         е) привлекать для выполнения работ по настоящему договору третьих лиц, при этом соблюдая условия настоящего договора о коммерческой тайне (конфиденциальной информации), по предварительному согласованию с Заказчиком;
         ж) считать услуги по данному Договору выполненными в полном объеме, если Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг не направляет Исполнителю подписанный Акт или письменное мотивированное возражение.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

         3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ____________________ рублей и включает в себя выполнение  обязательств, прописанных в п.1.1.
         3.2. Работы по настоящему Договору, не предусмотренные в п.1.1. (командировочные расходы (выезд юриста за пределы г. Санкт-Петербург), оплата государственной пошлины и т.п.), оформляются дополнительным соглашением и оплачиваются на основании отдельно выставленного счета.
         3.3. Оплата работ Заказчиком осуществляется на основании выставленных счетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком счета.

4. Гарантии и ответственность сторон
         4.1. В случае неисполнения Заказчиком обязанностей предусмотренных в п.2.1. Исполнитель не несет ответственность за качество оказания услуг и за нарушение установленных настоящим Договором и/или действующими законами РФ сроков.

         4.2. Исполнитель не несет ответственность, если не может справиться со своими обязанностями, или нарушает оговоренный сторонами по конкретному заданию срок выполнения по независящим от него причинам (изменение по данным вопросам законодательства, любые чрезвычайные ситуации и форс-мажорные обстоятельства, невыполнение своих обязанностей государственными органами или нарушение ими установленных законодательством сроков и т.п.).

         4.3. При желании Заказчика расторгнуть Договор досрочно, он обязан выплатить Исполнителю неустойку в размере фактически выполненных услуг от стоимости услуг указанных в п.3.1. настоящего Договора.

         4.4. Исполнитель не отвечает за принятие управленческих решений и те экономические последствия, которые эти решения могут повлечь для Заказчика
(включая возможные убытки). Исполнитель отвечает лишь за то, чтобы принимаемое решение было законным (не противоречило ясным, однозначно трактуемым императивным нормам действующего законодательства).

         4.5. Все результаты оказанных Исполнителем услуг, выраженные в письменном виде, (письменные консультации, экспертные заключения, договоры, инструкции и пр.) являются собственностью Заказчика.
5. Конфиденциальность

         5.1. Исполнитель обязуется не использовать полученную в рамках настоящего Договора информацию, в целях прямо или косвенно наносящих ущерб Заказчику и/или для получения каких-либо преимуществ и выгод в течение всего срока действия настоящего Договора.

______________Заказчик                                                            _______________Исполнитель

         5.2. К конфиденциальной информации не относится информация, которая отнесена существующим законодательством к категории открытой и раскрытие которой вменено в обязанность Заказчику.

         5.3. За понесенные убытки от разглашения конфиденциальной информации Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
         5.4. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи конфиденциальной информации о Заказчике государственным органам, имеющим право ее требовать в соответствии с законодательством РФ.
6. Форс-мажор

         6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне

контроля Сторон, возникших после заключения настоящего Договора.
         6.2. Форс–мажорными обстоятельствами по настоящему Договору являются: военные действия, забастовки, нормативные акты законодательной и исполнительной власти, пожары, молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия.
         6.3. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, в письменной форме, известит другую Сторону. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 3 (Трех) месяцев, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор полностью или частично без обязанности по возмещению возможных убытков (в том числе расходов) Заказчика.
7. Досрочное расторжение договора

         7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случае:
         а) разглашения  Исполнителем конфиденциальной информации;

         б) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

         7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае:

         а)  невыполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг;
         б) не обеспечения Исполнителя Заказчиком информацией, требуемой для выполнения  Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору;

         в) создание Заказчиком условий, препятствующих выполнению Исполнителем принятых по Договору обязательств;

         г) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
         7.3. Сторона, выступившая инициатором расторжения настоящего Договора, обязана письменно уведомить другую сторону о прекращении работ не менее чем за 5 (Пять) рабочих дней до предполагаемой даты прекращения настоящего Договора.
         7.4. С момента получения Стороной извещения о расторжении настоящего Договора, Исполнитель не имеет права продолжать работу по настоящему Договору, а Заказчик не вправе требовать продолжения работ.

         7.5. При досрочном расторжении настоящего Договора Исполнитель готовит отчет о проделанной работе, результатах проведенных мероприятий, предоставляет Заказчику расчет причитающегося ему вознаграждения за фактически выполненные работы.

______________Заказчик                                                            _______________Исполнитель

          7.6. На основании предоставленных Исполнителем документов, перечисленных в п.7.5. настоящего Договора, Стороны определяют стоимость выполненных работ и производят окончательный расчет в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания соответствующих документов, закрепляющих расторжение настоящего Договора и определяющих стоимость работ Исполнителя.
8. Прочие условия

         8.1. Права на использование результатов работы по настоящему Договору в любой форме принадлежат Заказчику, передача результатов работы третьей стороне может быть осуществлена Исполнителем только по согласованию с Заказчиком.

         8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком стоимости настоящего Договора и действует до выполнения Исполнителем обязательств,  прописанных в п.1.1. данного Договора.
        8.3. Все споры, разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, а также в случае его нарушения или расторжения, будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством РФ в судах Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
         8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

         8.5. Все дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ОГРН
Юридический адрес:

Фактический адрес:
Тел:
Факс:

Е-mail:

____________________________________

ИНН/КПП:
Р/с:
Банк:

К/с:
БИК:

	ООО «ЮрЗащита»

ОГРН: 1097847093244.
Юридический адрес: 191180, г. Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 67, литера А.
Фактический адрес: 198068, г. Санкт-Петербург, пер. Бойцова, д. 7., офис 503
Тел: 363-37-46.
Факс: 363-37-45.
E-mail: ur-zashita@mail.ru
____________________________________
ИНН/КПП: 7838424924/783801001.
Р/с: 40702810755230001278.
Банк: Северо-западный банк Сбербанка России Центральное ОСБ № 1991/055.
К/с: 30101810500000000653.
БИК: 044030653.

	Генеральный директор:
_______________/                                        /
М. П.
	 Генеральный директор:
_______________/ Кудинова И. Н./
М. П.